精セ第６０号

令和３年６月２５日

  各関係機関の長 様

                                                岐阜県精神保健福祉センター所長

令和３年度 精神障がい者ホームヘルプサービス従事者研修会の開催について

日頃は当所の業務について、格段のご理解とご協力をいただきありがとうございます。

標記研修会について、下記のとおり開催しますので、関係職員の参加について御配慮くださいます

ようお願いします。

記

１ 日  時  令和３年８月２日（月）

１４時００分～１６時００分 (１３：３０～入室できます)

２ 実施方法  Web会議ソフト『Zoom』を用いて実施します。

３ 内  容 「精神障がい者へのホームヘルプサービス」

講師 大阪府立大学地域保健学域教育福祉学類

准教授 三田優子氏

４ 対    象

・精神障がい者へのホームヘルプサービスを行う(予定も含む)ヘルパー及び介護福祉士

・その他（相談支援事業所職員など）

５ 申 込 方 法

岐阜県精神保健福祉センターのホームページの申込みフォームよりお申込み下さい。

（別紙チラシをご参照ください）

６ 申込期間  令和３年７月５日（月）～７月２６日（月）

７ そ の 他

・対象者はホームヘルパー、介護福祉士ですが、希望する関係機関職員の受講者も募集します。

・研修会の配信は1回限りとし、当日の研修会の録画、録音、撮影は禁止します。

・資料は『著作物』にあたりますので、著作権の侵害にあたる行為は慎んでいただきますようお

願いいたします。

・本研修は、オンラインによる研修のため「障害者支援体制加算」における「精神障害者の障害

特性及びこれに応じた支援技術等に関する研修」の修了証の発行はありません。

係長 上野 担当者 村上

電話番号 058-231-9724

FAX 058-233-5133

所在地
〒502-0854

岐阜市鷺山向井2563-18